
I. MUNIC¡PALIDAD DE IOTA
Dirección Adm. y Finanzas

Dpto. Adquisiciones

APRUEBA SEGUNDO LTAMADO A LICITACIÓN
PI]BLICA A TRAVES DEL MERCADo PÚBLIco.

DEcRETo N".1oéq

LOTA, 20 DE JULTO DE 2023._

VISTOS:

a) Decreto N" 1037 de fecha 17.07.2023, que Revoca,
primer llamado a licitación pública 3OL7-732-L723, por falta de antecedentes Técnicos, incluidos en
esta Licitación;

b) Nueva Solicitud de Compra de materiales y/o
Trabajo, N" 26 del Folio N'809 con fecha de íngreso Lg.07.2023, para Servicios de reparación de enlace
de fibra óptica, actualmente en corte y Revisión, calibración y configuración lógica de cámaras de televigi-
lancia, conectadas a dicha fibra en sectores de la comuna de Lota, Oficina Dirección de Seguridad pública;

c) Ley de bases Sobre Contratos administrativos de
Suministro y Prestación de Servicios N. 19.gg6 y su Reglamento;

que aprueba reglamento de Ley
Prestación de Servicios;

d) Decreto N' 250 de 2004 de Ministerio de Hacienda,
N" 19.886 de Bases sobre contratos Administrativos de suministros y

e) Ley N" 19.880, Sobre Base de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado;

f) D.F.L. N' 1/2006 de Ministerio del tnterior, publicado
en D.O. el26.07.2006, que fíja texto refundido ley 18.695;

Y, en uso de las facultades que me confieren los
artículos. lle y 63e de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

19 APRUEBASE SEGUNDO LLAMADO A IIC¡TACION
PUBLICA, para realizar Servicios de reparación de enlace de fibra óptica, actualmente en corte, revisión,
calibración y configuración lógica de cámaras de televigilancia, conectadas a dicha fibra, ubicada en la
comuna de Lota, Oficina Dirección de Seguridad Pública, indicada en letra b) de los vistos del presente
decreto;

2" APRUEBASE SEGUNDO LLAMADO A LICITACION
PUBLICA, a través del Mercado Público.

3'PUBLIQUESE en el Portal Mercado Publico.

ANÓTESE, COMUNfQUESE A QUTENES CORRES-

PONDAY EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE

MC/aaf..

Distribución:
- Adquisiciones
- Archivo.-

SECRETARiO

MUNICIPAL

*rrtlcrnerfi

@"i
QUtNCHAVTL CID


